
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIC KÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Martin Škrobák 

Název práce: Výdaje na zdravotnictví-trendy a současnost 

Vedoucí práce: prof. Ing. Vratislav Izák, CSc 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce velmi dobře 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Práce má svoji empirickou hodnotu založenou na využití disponibilních dat a adekvátní 

statistické analýze.  

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

     

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

a)Výsledky testů vedou k nutnosti (str.56) zvýšit pojistné, daně nebo více soukromých výdajů. 

K čemu by vedla změna struktury výdajů státního rozpočtu při dané daňové kvotě-další 

možnost reakce ? 

b)Při testování statistických hypotéz autor pracuje s 5% hladinou významnosti-je to něco 

svatého? 

c) Jak se trend rostoucího významu financování péče o zdraví soukromými prostředky slučuje 

s rušením poplatků v ČR? 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením práce do ISISu.  
 



2/2 

7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 

 
 
 
 

V Praze dne 1.9.2016 

 

Vratislav Izák 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


